Universidade Estadual do Maranhão
                                                      Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Coordenação de Pós-Graduação

PRORROGAÇÃO Nº. 01/2014 DO EDITAL N° 05/2014 - PPG/UEMA

PRÓ – REITORIA DE PESQUISA E PÓS – GRADUAÇÃO - PPG

COORDENADORIA DE PÓS – GRADUAÇÃO – CPG

            A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual

do Maranhão (PPG/UEMA) torna público, para o conhecimento dos interessados, que o

prazo de inscrições destinado à contratação temporária de técnicos de Nível Superior

Sênior, Técnicos de Nível Superior Júnior e formação de cadastro de reserva,

para a realização de diagnósticos de organismos aquáticos referente ao Convênio nº

054/2011-MPA/UEMA, foram prorrogadas até 14 de Março de 2014. As inscrições

para o Processo Seletivo Simplificado serão realizadas no Protocolo Geral da UEMA,

localizado no Campus Universitário Paulo VI, Tirirical, São Luís - MA, neste Estado. A

taxa de inscrição será no valor de R$ 100,00 (cem reais) para a função de Técnico

Sênior e de R$ 50,00 (cinquenta reais) para a função de Técnico Júnior. A inscrição

poderá ser requerida pelo candidato ou por procurador habilitado, com procuração

específica. Melhores informações no (98) 8220-020.

             São Luís, 10 de Março de 2014

Prof. Dr. Porfírio Candanedo Guerra
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação